- Fax: 956 59 92 44.
- 20 de mayo de 1998, a las doce horas.
- Ver cláusulas del pliego de bases.
- a) Hasta las doce horas del día:

2V-01022-S-98: 25 de mayo de 1998.

2V-01025-S-98: 25 de mayo de 1998.

2V-01029-S-98: 25 de mayo de 1998.

2V-01033-S-98: 26 de mayo de 1998.

- Ver pliego de bases.
- c) Junta de Compras Delegada; Arsenal de La Carraca: 11100 San Fernando (Cádiz).
- d) Noventa días a partir de la fecha de presentación de ofertas.
  - e) No se permitirá la presentación de variantes.
- 9. a) Mesa de Contratación del Arsenal de La Carraca.
- b) Junta de Compras Delegada (sala de juntas) del Arsenal de La Carraca.
  - c) 11100 San Fernando (Cádiz).
- d) Día:

2V-01022-S-98: 1 de junio de 1998.

2V-01025-S-98: 4 de junio de 1998.

2V-01029-S-98: 4 de junio de 1998.

2V-01033-S-98: 4 de junio de 1998.

e) Hora:

2V-01022-S-98: Doce.

2V-01025-S-98: Once treinta.

2V-01029-S-98: Doce.

2V-01033-S-98: Doce treinta.

- 10. Los licitadores gestionarán por su cuenta y a su cargo la recogida de la documentación. La solvencia económico-financiera y técnica se acreditará según los artículos 16.1.a) y 18.a) de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.
- 11. Los gastos del presente anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios.

La Carraca, 22 de abril de 1998.-El Coronel de Intendencia, Presidente, de la Junta de Compras Delegada.-23.247.

## Resolución de la Junta de Compras Delegada del Arsenal de La Carraca por la que se anuncia concurso para la adjudicación de los expedientes que se señalan.

[Según modelo D) del anexo VI del Real Decreto 390/1996, «Boletín Oficial del Estado» número 70].

- 1. a) Almirante Jefe de la Zona Marítima del Estrecho.
- b) Arsenal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).
- 2E-01035-S-98, 2E-01036-S-98, 2E-01049-S-98, 2E-03003-S-98, 2E-03004-S-98, y 2E-05003-S-98.
- a) 2E-01035-S-98: Material de limpieza; 2E-01036-S-98, material vario de limpieza; 2E-01049-S-98, material eléctrico, radioeléctrico y electrónico; 2E-03003-S-98, material vario de oficina; 2E-03004-S-98, material de papelería, y 2E-05003-S-98, uniformidad y vestuario C.A.E.B.
  - Ver pliego de bases. b)
  - Se ofertarán por lotes: 2E-05003-S-98. c) Ver pliego de bases. d)
- e)
- Ver pliego de bases.
  a) Ordinaria.
- 3.
- b) Abierto.
- c) Concurso
- 2E-01035-S-98: 9.580.000 pesetas; 2E-01036-S-98, 16.525.000 pesetas; 2E-01049-S-98, 20.000.000 de pesetas; 2E-03003-S-98, 3.581.000 pesetas; 2E-03004-S-98, 4.995.000 pesetas, y 2E-05003-S-98, 10.420.000 pesetas.
- 5. 2 por 100 del importe del lote para el que se licite.
- 6. a) Junta de Compras Delegada. Arsenal de La Carraca.
- b) Arsenal de La Carraca.

- 11100 San Fernando (Cádiz),
- (956) 59 92 45. d)
- Fax: (956) 59 92 44. e)
- 20 de mayo 1998, a las doce horas.
- Ver cláusulas del pliego de bases. a) Hasta las doce horas del día:
- 2E-01035-S-98: 26 de mayo de 1998.
- 2E-01036-S-98: 26 de mayo de 1998.
- 2E-01049-S-98: 26 de mayo de 1998.
- 2E-03003-S-98: 27 de mayo de 1998.
- 2E-03004-S-98: 27 de mayo de 1998.
- 2E-05003-S-98: 27 de mayo de 1998.
- Ver pliego de bases.
- c) Junta de Compras Delegada, Arsenal de La Carraca, 11100 San Fernando (Cádiz).
- d) Noventa días, a partir de la fecha de presentación de ofertas.
- e) No se permitirá la presentación de variantes.
- 9. a) Mesa de Contratación del Arsenal de La Carraca.
- b) Junta de Compras Delegada (sala de juntas) del Arsenal de La Carraca.
  - c) 11100 San Fernando (Cádiz).
  - d) Día:

2E-01035-S-98: 5 de junio de 1998.

2E-01036-S-98: 5 de junio de 1998.

2E-01049-S-98: 5 de junio de 1998.

2E-03003-S-98: 10 de junio de 1998.

2E-03004-S-98: 10 de junio de 1998.

- 2E-05003-S-98: 10 de junio de 1998.

2E-01035-S-98: Once treinta.

2E-01036-S-98: Doce.

2E-01049-S-98: Doce treinta.

2E-03003-S-98: Once treinta.

2E-03004-S-98: Doce.

2E-05003-S-98: Doce treinta.

- 10. Los licitadores gestionarán por su cuenta y a su cargo la recogida de la documentación. La solvencia económico-financiera y técnica se acreditará según los artículos 16.1 a) y 18 a) de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.
- 11. Los gastos del presente anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios.
- La Carraca, 22 de abril de 1998.-El Coronel de Intendencia, Presidente de la Junta de Compras Delegada.-23.246.

## Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército por la que se anuncia concurso para la contratación pública de suministros. Expediente TA 17/98-93.

- 1. Entidad adjudicadora:
- Organismo: Ministerio de Defensa. C. M. V. R. número 1 Torrejón de Ardoz.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Eiército
  - c) Número de expediente: T. A. 17/98-93.
  - 2. Obieto del contrato:
- a) Descripción del objeto: Recambios y accesorios para vehículos «Pegaso», «Mercedes», «Uro», «Land Rover» y varios.
- b) Número de unidades a entregar: Anexo I al pliego de condiciones administrativas particulares.
  - c) División por lotes: Cinco lotes.
- Lugar de entrega: Centro de Mantenimiento de Vehículos Rueda número 1 Torrejón de Ardoz.
  - Tramitación, procedimiento y forma:
  - Tramitación: Ordinaria.
  - Procedimiento: Abierto.
  - Forma: Concurso.

- 4. Presupuesto base de licitación:
- a) Importe total: 32.000.000 de pesetas.
- Garantía provisional: Artículo 36 de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.
  - 6. Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército.
  - b) Domicilio: Paseo de Moret, número 3.
  - Localidad y código postal: Madrid 28008.
  - Teléfono: 549 59 25. d)
  - Telefax: 549 99 75.
- 7. Requisitos específicos del contratistas: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - 8. Presentación de documentación y de ofertas:
- a) Fecha límite: Hasta las doce horas del día 15 de junio de 1998.
- b) Documentación a presentar: Cláusula 13 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - c) Lugar de presentación: Ver punto 6.
  - Apertura de ofertas:
  - Entidad: Ver punto 6. a)
  - Fecha: 23 de junio de 1998. b)
  - c) Hora: Diez
- Gastos de anuncios por cuenta de los adjudicatarios: El importe de publicación en el «Boletín Oficial del Estado» asciende a 95.149 pesetas.

Fecha de envío del anuncio a las Comunidades Europeas: 21 de abril de 1998.

Madrid, 21 de abril de 1998.-El Presidente, P. A., el Vicepresidente.-22.208.

## Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Éjército por la que se anuncia concurso para la contratación pública de suministros. Expediente TA 16/98-92.

- 1. Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ministerio de Defensa. C.M.V.R. número 1 Torrejón de Ardoz.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército.
  - c) Número de expediente: T.A. 16/98-92.
  - Objeto de contrato:
- a) Descripción del objeto: Recambios y accesorios vehículos «Nissan».
- b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - División por lotes: No procede.
  - Lugar de entrega: C.M.V.R. número 1.
- 3. Tramitación, procedimiento v forma:
- Tramitación: Ordinaria. a)
- Procedimiento: Abierto. b) Forma: Concurso.
- Presupuesto base de licitación:
- Importe total: 22.000.000 de pesetas.
- Garantía:
- Provisional: Artículo 36 de la Ley de Cona) tratos de las Administraciones Públicas.
  - Obtención de documentación e información:
- a) Entidad: Junta de Compras Delegada en el
- Cuartel General del Ejército. Domicilio: Paseo de Moret, número 3. b)
- Localidad y código postal: 28008 Madrid. c)
- Teléfono: 549 59 25.
- Teléfono: 549 99 75. e)
- Requisitos específicos del contratista: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.